STATUT I SHOQERISE “ AL-WALEED ™ SHPK

Né kété statut y
- “Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare ™,
- “Statuti” éshté Statuti i shoqérisé;

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 14.11.2024 , ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar me emrin “ AL-WALEED " SH.P.K.

(2) Themeluesit e shogéris¢ jané:
- Z. Hariz Seferi, shtetas shqiptar,lindur ne Gose,me 23/02/1984,me nr. Personal
140223045R.

- Z.Omar Gomaa, shtetas shqiptar,lindur neTirane me 12.09.2004 me nr.Personal
K40912059B.

Neni 2:
Objekti

Shoqéria do té kryej& aktivitetin e méposhtém (vetém nése &shté i pércaktuar):

« Studimin, projektimim, konsulencen, investimin, financimin,ndertimin,rikonstruksionin,
shfrytezimi dhe/ose administrimi, dhe/ ose mirembajtje, publike dhe/ose private ne fusha te
ndryshme, sipermarrjen zbatuese/sherbyese per realizimin sipas rastit me fonde publike
dhe/ose jopublike te veprave te ndryshme ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte
saj, si: - ndertimin e ndertesave publike, private,civile ose industrial, rrugeve, urave, tuneleve,
mbikalimeve e nenkalimeve, autostrada, hekurudha, vepra te tjera madhore, hidrocentrale,
ujesjellesa, linja mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe telekomunikacionet,
ndertimin e veprave ujitese, centraleve, objekteve turistike, objekteve ushtarake, objekteve te
kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, projektet per perdorim te
energjise nga burimet e rinovueshme te gjitha restaurimet ne pergjithesi, rikonstruksione te
veprave te artit, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe ¢do ndertim tjeter. Punime
rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe
xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese. Prodhimin ne rruge industriale dhe
montimin ne veper te strukturave parafabrikate prej betoni te armuar, normal dhe te
paranderur, strukturave prej celiku. Montimi dhe mirembajtje, ose ristrukturimi i nje sistemit
te ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit te klimes, te impianteve pneumatic si dhe te linjave
telefonike te jashme dhe impiante te telekomunuikacionit me frekuence te larte, sido ge te jete
shkalla e rendesise se tyre. Cmontimi i impianteve industriale dhe prishja komplet e
ndertesave me paisje special. Montimi, mirembajtje ose istrukturim i impianteve hidrosanitare
te kuzhines, lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado qe te jete shkalla e rendesise se
veprave, Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese, transportues),
Impiante te sinjalistikes ndriguese te trafiku, injalistikes rrugore jo ndriguese, vertikale,
horizontale dhe komplementare, barriera dhe mbrojtje rrugore. Impiante te brendshme
elektrike, telefonike, radiotelefoni TV.

. Kpnsulence teknike ne fusha te ndryshme, projektim, supervizion, menaxhimet dhe
studimet e te gjitha llojeve, realizimi | kontratave, marreveshjeve, ekspertize, planbizneseve,



Projelvac zhvillimi dhe studime te efektiviteteve ekonomike, Administrim fondesh dhe/ose
investimesh;

g Tregtimin dhe import-eksportin me shumice e pakice, te te gjithe mallrave te gatshme dhe
giysem te gatshme me ose pa akcize, tregtimin me pakice te naftes, gazit natyror dhe
nenprodukteve te tyre; tregetimin me pakice dhe ose me shumice te karburanteve,

* Operimi te Qendrave Tregetare, si dhe aktiviteteve Qiradhenie, Bar-Restorant, Parkim,
Qender Fitnessi » (Palester); kend lojrash, gender argetimi per femije te te gjitha moshave,
qender per zhvillim te lojrave sportive dhe jo sportive, zhvillim trajnimesh, kurse ¢ dhe
edukative, sherbime pastrimi (perfshire edhe lavazh automjete), sherbime te shitjes me
pakice, sherbime administrim biznesi, reklame, funksione zyre, sherbime informacion biznesi,
asistence menaxhimi, kerkime tregu, promovim shitjesh, organizim ekspozitash per gellime
tregetare ose reklame, sherbime agjencie publicitare, rekrutim personeli, dhenie me gera te
hapesirave reklamuese, e sherbime te tjera te ushtruara ne Qendren Tregtare ose ne funksion
te Qendres Tregetare por edhe si aktivitete te vecanta te kryera jashte Qendres Tregeta
re per aktivitet ¢ tjera tregetare te saj. 4. Implementimi i projekteve te hoteleve, fshatrave

turistike, resorteve qendra turistike e te tjera dhe krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te
nevojshem ne funksion te tyre.

+ Aktivitet ne fushen e mjedisit per mbrojtjen dhe/ose permiresimin si dhe rehabilitimin e
kushteve te mjedisit rrethues;

» Prodhim materialesh te ndertimit dhe aksesoreve ne ndertim.

* Sherbime nefushen e pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme duke‘pcrf§hire pa u
kufizuar qiradhenie, administrim, menaxhim, mirembajtje, riparim, ndermjetesim etj

+ Sherbime te marketingut, promovimit dhe reklamimit. Sherbime te te ndryshme ne fushen
e turzimin dhe agrobiznesit. Transport te udhetareve e te mallrave.

Neni 3:

Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté per nje periudhe kohe te papercaktuar.
Neni 4:

Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Stacioni Autobuzave, Lagjia Apollonia Ap2 Kati
nente, Fier.
(2) Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon (nése ka):

Email: omarislam2211@icloud.com

Telefon: 0697864711



Kreu Il

Kapitali

Neni §

Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté¢ 5,000 (pese mije)Leké

52 Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e
tyre t&€ méposhtme:

1. Ortaku themelues Hariz Seferi: Zoterues i | (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 2,500
(dy mije e peseginde ) leke g€ pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Ortaku themelues Omar Goma: Zoterues i | (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme

2,500 (dy mije ) lek e peseqinde) leke qé pérben 50 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.

5.3 Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta)

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, nepermjet

emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kérkesés s¢ administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit,

Né té& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit q&
pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE



Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asamb}cja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj

Asambleja ¢ pérgjithshme e ortakeve shté pérgjegiése pér marrjen e vendimeve pér
shoqéring pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé,

b) ndryshimet e statutit,

¢) emérimin ¢ shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t¢ ekspertéve kontabél t& autorizuar,

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté,
Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t¢ asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet
té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &hté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,
pavargsisht parregullsis€.

Neni 10

Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t&¢ marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind t& kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund t&
marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit
total t& votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve t& pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té¢ mungesés sé kuorumit t&



permendur me lart, asambleja mblidhe perséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.
Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri
kapitalit, t& ortakéve pjesémarrés,
zvogélimin e Kapitalit e regjistru
prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendo
ceshtje te tjerasi :

a) pércaktimi i politikave tregtare t¢ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabé] t&

autorizuar; ¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikégyrjen e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
¢) pérfaqésimin e shoqérisé né giykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t&é asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

t€ katértat e votave te zoteruesve te
pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
ar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe

s me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund té ushtrojs t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vler&simin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet té
jeté né t& njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfaqéson.

Neni 13

Administrimi .
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratoré t&€ shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me & drejté ripértéritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. o ' )
(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércakumn.té nenit 207 t& kétij
ligji, nuk mund t&¢ emérohen si administratoré té nj& shogérie t¢ kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém. =1
(3) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré té paré t& shoqérisé deri né emérimin
e tyre nga mbledhja e paré e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:

Z.0Omar Gomaa, shtetas shqiptar, lindur
me 12.09.2004, ne Tirane, Shqiperi dhe
banues ne Tirane me adrese Rr. “Eduart
Mano™. Nd.17;H.4:Ap.5 Farke,Selite me

fhimer pesonal E409120598 Emer mbiemer, nenshkrimi




Neni 14

Kom_pgtencn ¢ Administratoréve
:\)dr;:mlgtr:torél .lfané té drgjté e detyrohen té:
P kryejn & githa veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé,

uke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné  shoqéring tregtare;kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t&
dokumenteve dhe t& librave kontabél té shoqérisé;
) p§rgaﬁsin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin k&o
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;
¢) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévaijtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shogérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

d) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve & posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

&) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé vleré
mé & larté se S pér gind t& aseteve té shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare t&
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t€ shogérisé, q¢ rezulton né pasqyrat
e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shoqériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né g¢do kohé& me shumicé t&
zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
& ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit té shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoggrisé, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikeérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 té& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori
detyrohet:
1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t& miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat g& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té



Neni 18

Prishja dhe likuidimj

perndar; ishi
o o i: (:]Si :hnéshj_a ¢ shogerise munq ¢ behet ne cdo kohe :
et Z8)alja ¢ parashikuar ng themelimin e saj:
Im t& Asamblese se Ortakeve; N

" ‘
c; n:\eésllaprjlit‘\( ekprEcedurave t& falimentimit;
a kry imtari ;
Bt pégz:h}/ce;:::]tg‘r:é tchglare pér dy viet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
ikén i igji i
Komba ey p t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
d) me vendim te giykatés;
Ne Kete rast Ortaket

t& shogerise, duke
tl) emrin e ik

merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit
: Ca_ktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej
uidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper “.

Pri§hja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
31"&3!5{5 Paguese, me pérjashtim t rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

N§Se.0naket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brepdg BQ ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet giykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t&é ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjgs sé Pérgj_ithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té

Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”
Neni 20

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,

si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL - WALEED”

HARIZ SEFERI OMAR GOMAA

(nenshkrimi) > (nenshkrimi)



